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Niniejszy wynalazek odnosi się do
silników spalinowych, w których zawór
albo podobne urządzenia, uruchomiane
zależnie od warunków ruchu przymuso¬
wo ręką lub regulatorem, reguluje do¬
stęp powietrza do rozpylacza. W po¬
dobnych silnikach może się zdarzyć, że
wskutek przypadkowych nieszczelności
albo z innych powodów w części prze¬
wodu powietrza wdmuchowego, leżącej
pomiędzy zaworem i urządzeniem roz-
pylającem nastąpi obniżenie się ciśnie¬
nia, (ciśnienia wdmuchowego) które
przeszkadza ruchowi lub czyni go nie¬
możliwym. Np. w wypadku, gdy ciśnie¬
nie we wspomnianej części przewodu
wdmuchowego spadnie poniżej ciśnienia
powietrza spalinowego w cylindrze, wzbu-

chy paliwa następują w urządzeniu roz-
pylającem.
Celem wynalazku jest usunięcie tych

przeszkód, a osiąga się to w ten spo¬
sób, że pod wpływem różnicy ciśnienia
wdmuchowego (t. j. ciśnienia panujące¬
go w części przewodu wdmuchowego, le¬
żącej między zaworem a urządzeniem
rozpylającem) i ciśnienia w zbiorniku po¬
wietrza wdmuchowego albo powietrza
zewnętrznego — siodło zaworu przymu¬
sowo przesuwa się w ten sposób, że
przy obniżeniu się ciśnienia wdmucho¬
wego otwór zaworu powiększa się.
Figury I i II rysunku wskazują dwa

sposoby wykonania wynalazku.
Na figurze I oznacza (1) kadłub, do któ¬

rego przy (2) jest przyłączony przewód od



zbiornika powietrza wdmuchowego (3)
oznacza odciążony zawór dla powietrza
wdmuchowego przymusowo regulowa¬
ny ręcznie lub regulatorem; (4) oznacza
kanał, przez który powietrze wdmucho-
we przechodzi do przewodu, prowadzac-
cego do urządzenia rozpylającego. Sio¬
dło (5) zaworu (3) jest ruchome i znajdu¬
je się pod działaniem z jednej strony
ciśnienia wdmuchowego, z drugiej stro¬
ny ciśnienia panującego w zbiorniku po¬
wietrza' wdmuchowego, wreszcie pod
działaniem sprężyny (6).
Wskutek dławienia między zaworem

(3) a .siodłem (o) zaworu, na siodło (5)
ze strony zwróconej ku zaworowi działa
silniejsze ciśnienie niż z przeciwnej stro¬
ny. Skoro ciśnienie w przewodzie (4)
obniży się np. wskutek nieszczelności,
to wspomniane nadciśnienie po stronie
zwróconej ku zaworowi odsunie siodło
(o) przeciw działaniu sprężyny (6) od
zaworu, przez co ciśnienie w przewo¬
dzie powietrza wdmuchowego wzmoże
się tak, że przy stałem ciśnieniu w zbior¬
niku powietrza wdmuchowego nie bę¬
dzie ono mogło spaść poniżej pewnej
zgóry określonej granicy; w ten spo¬
sób usuwa się wspomniane na początku
braki.

Oczywiście z takim samym skutkiem
może regulator działać na siodło, a róż¬
nica ciśnień i sprężyna na zawór. Przy-
tem, jako różnica ciśnień, może być zasto¬
sowana różnicamiędzy ciśnieniem wdmu-
chowem a ciśnieniem powietrza zewnę¬
trznego.

W wykonaniu przedstawionem na
figurze 2 zawór (3) jest zastąpiony
przez suwak cylindryczny (31)} wzdłuż
kadłuba przesuwalny i obracalny około
swej osi podłużnej; otwór (9), w suwa¬
ku pracuje wspólnie z otworem (8)
w kadłubie, jak to widać z rozwinięcia
na fig. 3. Przy obniżeniu się ciśnie¬
nia w przewodzie (4), suwak (31), któ¬

ry przy odwróconym od przewodu (4)
końcem znajduje się pod działaniem
sprężyny (6) i powietrza zewnętrznego,
zostaje przesunięty tą sprężyną (ć>);
przez to powiększa się część otworu (9)
odsłonięta przez otwór (8), jak to widać
wyraźnie z figury f3), przez co ciśnienie
w przewodzie (4) zwiększa się. Przez
obracanie suwaka w około jego osi po¬
dłużnej zapomocą ramienia (7) ręcznie
lub regulatorem można przy zwykłych
warunkach wielkość części odsłoniętej
otworu (9) regulować. Przez odpowie¬
dnie ukształtowanie otworów (8) i (9)y
wielkość odsłoniętej części otworu (9)
można uzależnić w dowolny sposób od
osiowego położenia suwaka (3 1).
Wykonanie według figur 2 i 3, mo¬

żna zresztą zmienić także w ten sposób,
że suwak (3 1) jest nieruchomy, a ka¬
dłub przesuwa się, pod działaniem ci¬
śnienia wdmuchowego i sprężyny oraz
regulatora, w dwóch do siebie prosto¬
padłych albo nachylonych kierunkach.
Zamiast cylindrycznego suwaka (31)
i odpowiedniego kadłuba można również
użyć' inaczej ukształtowanego suwaka,
tudzież kadłuba, któreby się względem
siebie przesuwały w jednym kierunku
przymusowo pod działaniem regulatora
lub ręki, a w drugim kierunku, prosto¬
padłym lub nachylonym do pierwszego,
pod działaniem ciśnienia wdmuchowe¬
go. Przedstawione na rysunku sposo¬
by wykonania wynalazku są bardzo
prostej budowy i zupełnie niezawodne
w ruchu. Usuwają one t>raki przytoczo¬
ne na początku samoczynnie i pewnie.

Zastrzeżenia patent o"w e.
1) Urządzenie do regulowania po¬

wietrza wdmuchowego w silnikach spa¬
linowych, w których zawór albo podob¬
ne urządzenie, uruchomiane zależnie od
warunków ruchu przymusowo ręką lub
regulatorem, reguluje dostęp powietrza
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do rozpylacza, tern znamienne, że sio¬
dło zaworu pod wpływem różnicy po¬
między ciśnieniem w zbiorniku powie¬
trza wdmuchowego lub w atmosferze,
a ciśnieniem w części przewodu powie¬
trza wdmuchowego, położonej między
zaworem a urządzeniem rozpylającem
(ciśnienie wdmuchowe), tak się przy¬
musowo przesuwa, że otwarcie zaworu
zwiększa się ze spadkiem ciśnienia
wdmuchowego.

2) Urządzenie do regulowania powie¬
trza wdmuchowego wedługzastrzeżenia 1,
tern znamienne, że składa się z su¬
waka (zamiast zaworu) i kadłuba, które
przesuwają się względem siebie w jed¬
nym kierunku przymusowo ręcznie lub

zapomocą regulatora, a w drugim kie¬
runku pod działaniem różnicy pomiędzy
ciśnieniem wdmuchowem a ciśnieniem
w zbiorniku powietrza wdmuchowego,
względnie w atmosferze tak, że prze¬
krój przepływu, odsłonięty przez suwak
i kadłub suwakowy, zwiększa się ze
spadkiem ciśnienia wdmuchowego.

3) Urządzenie do regulowania powie¬
trza wdmuchowego według zastrzeżenia 2,
tern znamienne, że suwak współpracu¬
jący z cylindrycznym kadłubem, prze-
suwalny wzdłuż kadłuba i obracalny
wokoło swej osi podłużnej, porusza się
pod wpływem regulatora lub ręcznie
w jednym kierunku, pod wpływem zaś.
różnicy ciśnień w drugim kierunku.
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